
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: pmc@romanati.ro 

 
 

 
H O T Ă R Â R E 

 
 

 
REFERITOR LA: Aprobarea constituirii din bugetul local al municipiului Caracal  a  

                     fondului  pentru închiderea şi urmărirea postînchidere a depozitului 
            de deşeuri municipale   

EXPUNERE DE MOTIVE: 
Pentru realizarea, exploatarea, închiderea şi urmărirea postînchidere a depozitului de deşeuri 

din municipiul Caracal, în condiţii de protecţie a mediului şi a sănătăţii populaţiei. 
 
AVÂND ÎN VEDERE  
- Raportul de specialitate nr. 9898/26.07.2007 al Direcţiei  Tehnice din cadrul Primăriei  

municipiului Caracal; 
 -    Adresa nr. 3525/23.07.2007 a SC IGO SA 
 -    Art. 28, art. 29 din H.G. 349/2005 privind depozitarea deşeurilor; 
 -  Art.36(2), lit. b, c, d şi art.36(6), lit.a, pct.9 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată; 

-    Raportul comisiei pentru activităţi economice şi urbanism - protecţia mediului; 
  În temeiul art. 45 (1)  din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată; 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
  

ART. 1 –  Aprobă constituirea din bugetul local al municipiului Caracal  a fondului necesar 
pentru închiderea şi urmărirea postînchidere a depozitului de deşeuri municipale, situat în str. 
Craiovei, nr.220, ce trebuie să îşi înceteze activitatea în anul 2017. 
 ART. 2 – Direcţiile din cadrul Primăriei municipiului Caracal şi SC IGO SA Caracal vor duce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

ART. 3  – Hotărârea va fi comunicată Primarului municipiului Caracal,  persoanelor fizice şi 
juridice interesate şi Prefecturii judeţului Olt. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                          
                 
 CERNAT ŞERBAN COSTIN 

 
            CONTRASEMNEAZĂ 

                                       SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
 
                                                                                   GHEORGHE CARIGOIU 

 
Nr. ……… din  
 ..………. 2007 
D.C. 


